
صفحه آخر

هشتگ »نه به عادی سازی روابط با اسرائیل«
 در حمایت از سخنرانی سیدحسن نصرالله

به دنبال سخنان اخير دبيرکل حزب الله لبنان 
عليه خيانت ارتجاع عرب به آرمان فلســطين، 
فعالان شــبکه هاي اجتماعي  هشــتگ »نه، به 

عادي سازي روابط با تل آويو« به راه انداختند.
فعالان شبکه هاي اجتماعي می گویند عادي سازي 
روابط با رژیم صهيونيســتي جنایتي است که نباید در 
قبال آن ســکوت کرد.به گزارش صدا و سيما به نقل از 
پایگاه خبري العهد لبنان، سيدحســن نصرالله دبير کل 

حزب الله لبنان اخيرا در یک سخنرانی تصریح کرد »ما با 
سينما، تلویزیون، اینترنت و گردشگري مخالفتي نداریم، 
هر کدام از مســائل با دیگري تفــاوت دارد. در رابطه با 
موضوع اســرائيل، همه لبناني ها باید بر اینکه اسرائيل 
دشمن اســت، اتفاق نظر داشته باشند، همچنين باید 
یک قطعنامه رسمي از سوي لبنان براي تحریم اسرائيل 
و پایبندي به اتحادیه عرب وجود داشــته باشد، تنها به 

تصميمات خود پایبند باشيد.«

تلاش حامیان امارات برای براندازی
 دولت مستعفی وابسته به عربستان در جنوب یمن

رهبران و اعضای شورای انتقالی جنوب يمن که 
تحت حمايت امارات قرار دارند، طی نشستی با هدف 
براندازی دولت مستعفی وابسته به عربستان، در شهر 

عدن حالت فوق العاده اعلام کردند.
به گزارش فارس، »رهبران جنوبی یمن« و »شــورای 
انتقالــی جنوب« که تحت حمایت امــارات قرار دارند، در 
اعتراض به »فساد« مســئولان دولت مستعفی وابسته به 
عربستان، نشستی در »عدن« برگزار و در این شهر حالت 

فوق العاده اعلام کردند. سران جنوبی در این جلسه خواستار 
براندازی دولــت »عبدربه منصور هــادی« رئيس جمهور 
مستعفی یمن شدند. منصور هادی اکنون مقيم عربستان 
است.در این نشست بيانيه ای با عنوان »حالت فوق العاده« در 
عدن و آغاز تدابير برای »براندازی دولت قانونی« به ریاست 
»احمد بن دغر« پس از متهم کردن او به »فساد« صادر شد.  
زیاده خواهی های امارات و عربستان در یمن اکنون منجر به 
اختلافات گسترده ای ميان ساکنان جنوب یمن شده است.
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نگاه

روز ۱9 ژانویه سال ۱99۰ميلادی/ 29 دی ماه سال خورشيدی یک روز تاریخی 
و به یاد ماندنی در تاریخ مردم مســلمان جمهوری آذربایجان و ایران اسلامی به 
حســاب می آید. در واقع، در آخرین ماه های عمر حکومت شوروی که زمينه های 
سقوط و زوال آن در حال فراهم شدن بود، خيل عظيمی از مردم مسلمان جمهوری 
آذربایجان با درک عميق از هویت دینی و اصيل خود به سوی مرزهای مشترک 
با جمهوری اســلامی ایران سرازیر شــده و با برداشتن موانع مرزی و گذشتن از 
رودخانه ارس، تمایلات و باورهای عميق خود را برای بازگشــت به هویت اصيل 

دینی خود آشکارا اعلام کردند.
این حرکت خودجوش مردم مســلمان جمهوری آذربایجان یک پيام روشن 
داشت و نشان داد که در طول ۷۰ سال دوره حاکميت کمونيسم و الحاد، تبليغات 
ضدایرانی و ضد دینی بر روی آنها اثرگذار نبوده است. می توان ادعا کرد این واقعه 
مهم تاریخی،  اشتراکات و پيوندهای عميق فرهنگی، مذهبی و تاریخی مردم مسلمان 
جمهوری آذربایجان و ایران به عنوان یک عامل تعيين کننده خود را نشان داد و 
در ادامه با فروپاشی شوروی و استقلال جمهوری آذربایجان روند احياء و بازیابی 

هویت مذهبی در این کشور وارد مرحله جدیدی شد. 
با این حال پس از استقلال، با حاکميت ناسيوناليست های افراطی و لائيک ها 
در جمهوری آذربایجان و ایجاد موانع اساسی در بازیابی هویت مذهبی مردم شيعه 
این کشور شاهد یک مبارزه گسترده و همه جانبه با معارف اسلامی و مظاهر دینی 
و اسلام گرایان بوده ایم. در کنار اقدامات ضددینی و سرکوب اسلام گرایان، بررسی 
اقدامات و عملکرد حاکميت آذربایجان نشان می دهد پروژه جعل و تحریف وقایع 
و مناســبت های تاریخی و مناسبت سازی های ابزاری و غيرواقعی در این کشور به 
یک سياست رسمی و هدفمند تبدیل شده و همواره توسط دولتمردان آن دنبال 
شده است. اعلام روز ۳۱ دسامبر به عنوان »روز همبستگی آذری های جهان« از 
ســوی حيدر علی اف رئيس جمهور ســابق آذربایجان از جمله اقداماتی بود که با 
هدف انحراف افکار عمومی و تحت الشــعاع قرار دادن حقایق مربوط به مناسبت 

۱9 ژانویه صورت گرفت.
بررســی محتوای بيانيه ها و پيام های مقامات جمهوری آذربایجان در سالگرد 
روز ۳۱ دسامبر در سال های گذشته نيات شوم آنها را به خوبی آشکار می کند. پيام 
امســال مجلس جمهوری آذربایجان نيز به صورت آشکار اهداف واقعی حاکميت 
جمهوری آذربایجان را نشان می دهد. در پيام امسال مجلس جمهوري آذربایجان 
به مناسبت ۳۱ دسامبر، آمده است: »روز ۳۱ دسامبر روز همبستگي و تبلور عزم 
براي دســتيابي به وحدت بيان، عقيده وعمل براي اهداف مشترک ملي ملتمان 
اســت. 2۶ ســال قبل، به ابتکارحيدرعلي اف،پيشــواي بزرگ،نقطه آغاز و محل 
اســتنادِ تحقق تفکرآذربایجان گرایي در راستاي پایه گذاري »جنبش یکپارچگي 
و محور وحدت ملي« که سال هاي طولاني در حسرتش به سر مي بریم، تعيين 
شد. این جنبش بعدها بطور گسترده اي وسعت گرفت و کمک به توسعه روابط با 
آذربایجاني هــاي دنيا و تقویت پيوندهاي تاریخي هم تبارانمان با وطن تاریخي و 
شکل گيري سازمان هاي دیاسپورا در کشورهاي خارجي، به بخشي تفکيک ناپذیر 

از سياست دولتي جمهوري آذربایجان تبدیل شد.«
مجلس جمهوري آذربایجان افزوده اســت: »دیگــر وظيفه هم تبارانمان در 
کشــورهاي مختلف دنيا، حفظ عادت و سنن قدیمي و زبان و فرهنگ ملتمان و 
تقویت روابطشــان با یکدیگر و با وطن تاریخي است. براي حفظ حقوق مليمان، 
تقویت دیاســپوراي آذربایجان )مهاجران( و تشکيل جمعيت هاي قدرتمند نيز از 
جمله وظایف اصلي است. هم تباران عزیز و هم وطنان ارزشمند! شما را به مبارزه 
 در راســتاي اتحاد تنگاتنگ براي تحقق اهــداف ملي مان و حفظ منافع ملتمان

فرا مي خوانيم.« 
همــان طــوری که در این بيانيه به روشــنی تصریح شــده اســت، تحقق 
آذربایجان گرایی، پایه گذاری جنبش یکپارچگی، تقویت سازمان های دیاسپورا در 
کشورهای خارجی و فراخواندن به اصطلاح هم تباران در سایر کشورها به مبارزه 
برای اتحاد تنگاتنگ و تشــکيل جمعيت هــای قدرتمند به بخش تفکيک ناپذیر 
سياست دولتی جمهوری آذربایجان تبدیل شده است و از اعلام رسمی آن هم فارغ 
از پيامدها و بار حقوقی آن هيچ ابایی ندارد. بر پایه همين سياست هم بوده است 
که حکومت آذربایجان در طول سال های گذشته با پناه دادن به عناصر ضد انقلاب 
ایرانی و کمک به تاسيس گروه ها و تشکل های قومی و سياسی برانداز و تجزیه طلب 

در داخل و خارج آذربایجان به سياست های ضدایرانی خود ادامه داده است.
اما ســؤال اساسی این است که حقيقت ماجرا درخصوص اقدامات ضدایرانی، 
ضددینی و تحریف حقایق تاریخی و مناسبت سازی ابزاری و خودساخته چيست؟ 
حقيقت این است که در اوایل سال ۱99۰ ميلادی در ماه ژانویه به دنبال سست 
شدن شيرازه حکومت استبدادی شوروی و امکان بروز حرکت های مردمی در ميان 
مسلمانان، هزاران تن از مردم مسلمان جمهوری آذربایجان که با انعقاد عهدنامه های 
ننگين گلستان و ترکمانچای از ایران جدا مانده بودند، در کنار رود ارس در منطقه 
پلدشت، جلفا و سایر مناطق مرزی در منطقه جلگه مغان و بيله سوار در حاشيه مرزها 
تجمع کرده و با شعارهای »الله اکبر« »لااله الا الله« »یاددان چيخماز ایرانيميز« 
)ایرانمان را هرگز فراموش نمی کنيم( در برابر مرزبانان روسی به اعتراض برخاسته 
و با برداشــتن موانع مرزی و سيم خاردارها، خواستار پيوستن به ایران اسلامی و 
الغای معاهده های ننگين گلستان و ترکمانچای شدند. در این ميان هزاران تن از 
اهالی مردم جمهوری آذربایجان با عبور از موانع مرزی و پشت سر گذاشتن مرزبانان 
روس به خاک جمهوری اسلامی ایران واردشده واز سوی مرزنشينان ایرانی مورد 
استقبال قرار گرفتند.آن ها با در دست داشتن پرچم های امام حسين)ع( در مساجد 

تجمع کردند و عملا تعلق خود را به دین اسلام اعلام کردند.
از آنجا که تحمل این حرکت خودجوش مردم مسلمان جمهوری آذربایجان 
برای حکومت آذربایجان سخت بود، وارد عمل شده دست به تحریف حقایق زد، 
به طوری که این اقدام مردم مسلمان آذربایجان را نه به عنوان بازگشت به ایران 
اسلامی به عنوان وطن اصلی تاریخی، بلکه به عنوان برداشتن موانع برای تشکيل 

»آذربایجان واحد و متحد« اعلام کرد.
آنچه مســلم است و مستندات کافی هم در این زمينه وجود دارد، این اتفاق 
نه در روز ۳۱ دســامبر بلکه در روز ۱9 ژانویه رخ داده اســت، به طوری که خبر 
ایــن اتفاق بزرگ، در همان روزها در روزنامه های ایران و رســانه های بين المللی 
انعکاس یافت. ولی دولت نوپای باکو برای کتمان ماهيت دینی این اقدام مبارک، 
با سوءاستفاده از سکوت مقامات دولت وقت ایران و با دستور حيدر علی اف آن را 
به روز ۳۱ دسامبر تغيير داد و به عنوان »روز همبستگی آذری های جهان« اعلام 
کرد تا به طور کلی ماهيت این حرکت مردم مســلمان جمهوری آذربایجان را از 
اساس تحریف نموده و در راستای اهداف شوم تجزیه طلبانه خود به کار گيرد. به 
طوری که هنوز هم این تحریف کاملا روشن تاریخی توسط حاکميت آذربایجان 

پيگيری و مورد بهره برداری قرار می گيرد. 
در این ميان دو نکته اساسی وجود دارد که باید مد نظر قرار گيرد و حکومت 

آذربایجان هم باید آنها را مورد توجه قرار دهد:
اولا فارغ از هرگونه شــائبه ای اقدام بزرگ مردم مسلمان جمهوری آذربایجان 
و نخجوان در ماه ژانویه ســال ۱99۰ ميلادی و متعاقب آن استقبال مرزنشينان 
ایرانی و در آغوش کشيدن آنان، به عنوان نماد ایران دوستی و هویت طلبی مذهبی 
مردم شــمال ارس برای هميشه در تاریخ ثبت گردیده است. بنابراین اقدام مردم 
مسلمان جمهوری آذربایجان در بازگشت به هویت اصيل دینی و پای گذاشتن به 
ســرزمين ایران اسلامی به عنوان وطن تاریخی خود در سال ۱99۰ ميلادی یک 
اقــدام هيجانی و زودگذر نبوده بلکه یک جنبش و حرکت واقعی وادامه دار بوده 
است، که باید همه ســاله در اقصی نقاط کشور گرامی داشته شود. بنابراین باید 
گفت اگرچه دولتمردان جمهوری آذربایجان با اتخاذ سياســت های خاص خود از 
جمله اعلام ۳۱ دسامبر به عنوان روز همبستگی آذری های جهان سعی کرده اند 
این حادثه بسيار مهم به دست فراموشی سپرده شود، اما بی تردید روز ۱9 ژانویه 
بــه عنوان یک نقطه عطف تاریخی در تاریخ ایران و آذربایجان باقی خواهد ماند. 
واقعيت آن اســت، که اعلام روز»۱9 ژانویه« از سوی حضرت آیت الله عاملی امام 
جمعــه محترم اردبيل در خطبه های نماز جمعه تاریخ 92/۱۰/2۷ به عنوان »روز 
آذری های مسلمان جهان« و روز بازیابی هویت آذربایجانی ها اقدام بسيار مناسب 
و هوشمندانه ای بود که مناسبت اعلامی ۳۱ دسامبر را با چالش جدی مواجه کرد.

دومين نکته اساسی که باید به آن توجه شود این است که افزایش روزافزون 
گرایش های دینی و طرح مطالبات به حق و مشــروع آنها با استفاده از شيوه های 
مسالمت آميز و آرام حاکی از تعميق معارف اسلامی در ميان مردم مسلمان جمهوری 
آذربایجان اســت. در این زمينه حضور عظيم و گسترده مردم مسلمان جمهوری 
آذربایجان در مراســم دهه محرم )به ویژه روز عاشورای حسينی( و راهپيمایی و 
زیارت اربعين حســينی در سال جاری یک شاخص مهم و قابل استناد محسوب 
می شود. بنابراین توصيه می شود حکومت آذربایجان مبارزه گسترده با دینداران و 

اسلام گرایان را متوقف نموده و با مردم مسلمان خود از در آشتی درآید. 
محمدرضا کفاش جمشيد

رئيس  سابق ستاد کارکنان کاخ سفيد(، یک »احمق« است. به 
نظر »گری کوهن« )سرمایه دار، و رئيس  و مدیر اجرایی سابق 
بانک »گلدمن ساکس«، و مشاور ارشد اقتصادی ترامپ( وی 
»به اندازه گاو هم نمی فهمد.« »هربرت ریموند مک مستر« 
)مشاور امنيت ملی ترامپ( نيز او را »خنگ« توصيف کرده 
است. همزمان پرونده های گسترده فساد اخلاقی و موضوع 
حق السکوت وی به بيش از ۱۰۰ زن برای پنهان ماندن مفاسد 

اخلاقی نقل محافل خبری آمریکا شده است. 
روز شــنبه اما صدها هزار آمریکایی که بيشتر آنها زن 
بودند در بيش از ۳۰۰ شهراین کشور به خيابان ها آمدند و 
از وی خواستند دست از زن ستيزی و فساد برداشته و فورا 
اســتعفا دهد چرا که وی لياقت رهبری را ندارد.خبرگزاری 
رویترز در این بــاره گزارش کرد، ایــن تظاهرات هماهنگ 
در واشــنگتن، نيویورک، لس آنجلس و شــيکاگو و حدود 
۳۰۰شهر آمریکا برگزار شد و معترضان سياست های ترامپ 
عليه زنان را محکوم کردند. روزنامه انگليسی »دیلی ميل« 

نيز در ایــن خصوص گزارش داد که معترضان خواســتار 
اســتيضاح و برکنــاری رئيس جمهور آمریکا هســتند. در 
واشــنگتن تظاهرات روبروي ســاختمان یادبود »لينکن« 
رئيس جمهور»آبراهام لينکن«برگزار شد و همه گروه هاي 
فعال سياســي، مدني در این تظاهرات شرکت کردند. زنان 
تظاهرکننده با حمل دست نوشته ها و تصاویري از گفته هاي 
احمقانه ترامپ، بر ضرورت استيضاح رئيس جمهوري آمریکا 
تاکيد کردند. اهميت رویدادهاي دو روز اخير در واشنگتن، 
نيویورک، لس آنجلس و لاس وگاس این است که تظاهرات 
از چارچوب واکنش به انتخاب ترامپ به یک برنامه سياسي 
با عنوان هاي متعدد تبدیل شده است که بر انتخابات ميان 
دوره اي کنگره تاثير خواهد گذاشت.به گزارش ایسنا همزمان 
با آمریکا هزاران نفر در صدها شهر سراسر جهان نيز با حضور 
در خيابان ها عليه ترامپ و سياست هایش تظاهرات کردند. 
سال گذشته هم اعتراضات زنان عليه حضور ترامپ در کاخ 
سفيد گسترده بود و امسال هم آنها تحت الشعاع جنبش های 

حمایتی زنان قرار داشتند. نيویورک تایمز در همين راستا از 
برگزاری اعتراضاتی در رم ایتاليا، فرانکفورت آلمان، کامپالا در 
اوگاندا و اوزاکا در ژاپن خبر داد.اعتراضات امسال از جنبش 
»من-هم« )MeToo#( الهام گرفته بود که به سوء رفتارهای 
جنسی، آزار و اذیت جنسی و حمله تهاجمی جنسی از سوی 
مردان در رده های بالای دولت، رسانه ها و نهادهای تفریحی 

و سرگرمی معترض است.  
با وجود این همه مشکلات برخی کارشناسان پيش بينی 
کرده اند، ترامپ اولين رئيس جمهور یک دوره ای تاریخ آمریکا 
خواهد بود. در این بين برخی حتی گفته اند، وی ممکن است 
دوره اول ریاست جمهوری اش را هم تمام نکند. در این شرایط 
و در حالی که ترامپ با انواع و اقسام بحران های داخلی مواجه 
است، در امور داخلی سایر کشورها هم دخالت می کند! که 
باید گفت، بهتر است به مشکلات مردم خود رسيدگی کند. 

واکنش ترامپ
ترامپ اما در واکنش به این اعتراضات در پيامی توئيتری 

این اعتراضات گســترده را مورد تمسخر قرار داد و نوشت: 
»در سراسر کشورم هوای بسيار مطبوعی برقرار است، یک 
روز عالی برای راهپيمایی زنان. بيایيد بيرون و این دستاورد 
تاریخی و موفقيت اقتصادی بی ســابقه و ایجاد ثروت را که 
طی ۱2 ماه گذشــته رخ داده، جشن بگيرید. کمترین نرخ 
بيکاری زنان در ۱۸ سال گذشته!« وی همچنين در توئيت 
دیگری به مناسبت اولين سالگرد ریاست جمهوری اش آنچه 
را که »موفقيت های بی سابقه« آمریکا در دوران دولت خود 
خواند، تحســين کرد و نوشــت: »از زمان انتخابات، کشور 
ما با موفقيت های بی ســابقه در جوانب مختلف روبرو شده 
است. شامل بازار بورس، قدرت نظامی، آمار جرم و جنایت، 
امنيت مرزها، مبارزه با داعش، قوه قضائيه، کمترین ميزان 
بيکاری زنان، کاهش ماليات های وســيع و... ســال 2۰۱۸ 
بزرگ خواهد بود!« ترامپ همچنين روز شــنبه در مقاله ای 
در نشریه واشنگتن اگزماینر دستاوردهای دولتش را به ویژه 

در حوزه های اقتصاد و نظامی تحسين کرد.

تظاهرات عليه ترامپ در 300 شهر آمريکا

آقای ترامپ! دهانت را ببند
 و به مشکلات مردم آمریکا رسیدگی کن

صدها هزار نفر در بيش از 300 شــهر آمريکا و 
بسياری از شهر های جهان به خيابان ها آمدند و عليه 
ترامپ و سياست های نژادپرستانه و زن ستيزی وی 
شعار دادند و خواستار استيضاح و برکناری او شدند.

ترامپ در حالی دومين سال حکومت خود را در آمریکا 
آغاز کرده اســت که دو روز اســت دولت وی تعطيل شده 
و صد هــزار کارمند دولتی راهی خانه های خود شــده اند. 
همزمان چالش های گسترده ای نيز وی را احاطه کرده اند به 
گفته نویسنده کتاب »آتش و خشم« حتی مشاورین ارشد 
ترامپ نيز وی را فاقد لياقت و کفایت برای ریاست جمهوری 
می دانند. ترامپ از نظر »استيو منوشين« )وزیر خزانه داری(، 
»راینس پریبس« )رئيس وقت کميته ملی جمهوری خواهان و 

يکی از متخصصين سيســتم های امنيت 
ســايبری فاش کرد »بيت کوين« برای تامين 
مالی پروژه های جاسوسی آمريکا و انگليس در 
سراسر جهان طراحی شده است. وی اين ارز 

ديجيتال را »دلار ۲« ناميد.
بيت کویــن یک نوع ارز دیجيتال اســت که به 
صورت مجازی ســاخته و نگهداری می شود. باور بر 
این اســت که »کسی بيت کوین را کنترل نمی کند، 
چاپ نمی شود و به وسيله نرم افزارهای رایانه ای که 
در سراسر جهان مشغول حل مسائل ریاضی هستند، 
توليد می شود.« اما »ناتاليا کسپراسکای« که یکی از 
موسسان »کسپراسکای« و مدیر اجرایی ارشد گروه 

متخصص امنيت سايبری »اينفوواچ«:

بیت کوین، پروژه مشترک آمریکا و انگلیس برای جاسوسی از کشورهای سراسر جهان است
شرکت ها و متخصصان سيستم های 
امنيت سایبری »اینفوواچ« است، در 
سخنرانی خود در دانشگاه »ایتمو« 
در »ســن پترزبورگ« فــاش کرد 
بيت کویــن بــرای تاميــن مالــی 
پروژه هــای جاسوســی آمریــکا و 
انگليس در سراســر جهان طراحی 
شده است. وی این ارز دیجيتال را 

»دلار 2 « ناميد.
ایــن متخصــص اعــلام کرد: 

»بيت کوین پروژه آژانس های اطلاعاتی آمریکاست 
تا به وسيله آن فعاليت های اطلاعاتی آمریکا، انگليس 

و کانادا در کشورهای مختلف سریعا تامين مالی شوند. 
این تکنولوژی درست مثل اینترنت، جی پی اس و تور، 

خصوصی ســازی شده است. در واقع این نسخه دوم 
دلار اســت چراکه نرخ آن توسط صاحبان بورس ها 

کنترل می شود.«
وی همچنين فاش کرد که »ساتوشــی ناکاموتو 
)نامی که به عنوان موسس یا موسسان بيت کوین ثبت 
شده است(، نام یک گروه کدنویسی آمریکایی است.
»کسپراسکای« در این سخنرانی همچنين عنوان 
کرد که نباید به تلفن های همراه به عنوان یک وسيله 
شخصی نگاه کرد.تلفن همراه یک دستگاه است که 
از راه دور کنترل می شود و برای کار و تفریح ساخته 
شــده اســت اما در همين زمان برای مالکان خود 

جاسوسی می کند.

رئيس جمهور سوريه تجاوز ترکيه به شهر 
عفرين در شمال سوريه را به شدت محکوم کرد.
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، شــبکه 
تلویزیونی الاخباریه ســوریه در خبری فوری اعلام 
کرد، بشــار اسد، رئيس جمهور ســوریه در دیدار با 
کمال خرازی، رئيس شورای راهبردی روابط خارجی 

ایران گفت که پيروزی بر تروریسم در سوریه و عراق 
و پایداری ایران در پرونده هســته ای، نقشه ای را که 
برای منطقه با هدف تجزیه کشورها و نقض حاکميت 
آنها ترسيم شده بود به شکست کشاند. رئيس جمهور 
سوریه گفت:  »اميدواریم همچنان که مردم عراق با 
حمایت ایران توانستند بر تروریست ها پيروز شوند، 

در سوریه نيز پيروزی نهایی بر نيروهای تروریستی 
حاصل شود.«

رئيس جمهور ســوریه در این دیدار تاکيد کرد: 
»تجاوز ظالمانه ترکيه به عفرین را نمی توان از سياست 
ترکيه که بر حمایت از تروریسم بنا شده است، جدا 
دانست. اميدواریم ســوریه به پيروزی نهایی دست 

یابد همچنان که ملت عــراق با حمایت ایران پيروز 
شد.« وی بيان داشت، فرماندهی دشمنی با دولت و 
ملت سوریه در دست آمریکا و دیگرانی است که در 
طرح هــای مختلف آمریکا بازی می کنند. اميدواریم 
کردهای شــمال سوریه و دولت ســوریه به توافقی 

برسند و این منطقه از نفوذ آمریکا پاکسازی شود.

در واکنش به تجاوز ترکيه به خاک سوريه
بشاراسد: تجاوز ظالمانه ترکيه به عفرين ادامه حمايت اين کشور از تروريسم است

عربســتان که در ميدان های نبرد يمن شکست 
سنگينی متحمل شده حالا با به کارگيری نيروهايی 
از کشورهای آمريکای لاتين و پرداخت دلارهای نفتی 

بسيار به آنان تلاش می کند از اين جنگ فرار کند.
عربســتان در نخســتين روزهای تجاوز به یمن تصور 
می کرد بــه تنهایی قادر به شکســت انقلابيون و انصارالله 
یمن نيست از این رو ضمن تطميع کشورهای عربی و چند 
کشور فقير عربی، نيروهایی از برخی کشورها مانند سودان، 
سنگال، نيروهای بلک واتر و مزدورانی از سایر کشورها را به 
خدمت گرفت. اما بر خلاف تصور آل سعود این حربه نيز در 
برابر اراده انقلابيون یمنی بی فایده بود و اکنون معادله نبرد 
برعکس شده و عربستان در موضع دفاعی قرار گرفته است 
چرا که شليک سه موشک بالستيک به ریاض پایتخت این 
کشور نوعی هراس راهبرد در بين مقامات سعودی ایجاد کرده 

به ویژه اینکه کاخ اليمامه هم به عنوان مقر اصلی پادشــاه 
ســعودی هدف قرار گرفته است. از این رو رژیم سعودی به 

دنبال خروج آبرومندانه از این نبرد است.
 در همين ارتباط روزنامه »الدیار« لبنان در گزارشــی 
اعلام کرد: »عربستان در طول جنگ ۳۳ ماهه یمن ۸ هزار 
سرباز ارتش خود را به این کشور اعزام کرد. به این افراد حقوق 
بالایی داده می شد تا در جنگ یمن شرکت کنند. عربستان 
فکر می کرد که گروه مردمی انصارالله ناتوان اســت و ارتش 
یمن به اندازه کافی ســلاح در اختيار ندارد. اما علی عبدالله 
صالح رئيس جمهوری ســابق یمن سلاح هایی به ارزش ۷5 
ميليون دلار خریده بود. مردم یمن دوست ندارند آل سعود 
زمام امور یمن را در اختيار داشته باشند. از این رو، آنان از 

جان و دل در این نبرد جنگيدند.«
ایــن روزنامه لبنانی در ادامه تاکيد کرد: »عادل الجبير 

وزیر خارجه عربستان ادعا کرده بود که گروه مردمی انصارالله 
بــا جمعيت 5۰ هزار نفری خــود نمی تواند بر جمعيت 2۸ 
ميليون نفری یمن حکمرانی کنند. اما واقعيت  ثابت کرد که 
صدها هزار نفر از قبيله ها و عشــایر یمن، ساکنان شهرهای 
صنعا، تعز، منطقه الحدیده و دیگر مناطق این کشور هوادار 
گروه مردمی انصارالله هستند و در یمن با ارتش عربستان و 

همپيمانان آن نبرد خواهند کرد.«
در ایــن زمينه تلویزیون ام. بی. ســی آمریکا هم اعلام 
کرد، مقام های عربســتان در جنگ یمن شکست خورده اند 
و نيروهای ارتش این کشــور از جمله افسران بلند پایه آن 
آسيب های فراوانی دیده اند. بسياری از فرماندهان نظامی و 
افسران عربســتان آمار واقعی تعداد کشته شدگان را اعلام 
نکرده اند، روزانه ۱۰ تا 2۰ نفر از نيروهای عربســتان در این 
جنگ به هلاکت می رسند. عربستان بيشتر از این نمی تواند 

شکست نظامی را تحمل کند.
افزون بر این، نيروهایی که در این جنگ با عربســتان 
می جنگيدند و با اشغال یمن توسط این کشور مخالف بودند در 
برخی از روزها 4 تا 5  تانک این کشور را هدف قرار می دادند. 
از این رو، عربستان تصميم گرفته است نيروهای خود را از 
یمن عقب بکشــد و اکنون نظاميانی از کشورهای آمریکای 
لاتين را جایگزین نيروهای خود می کند و به هر یک از این 
نيروها 4 تا 5 هزار دلار حقوق می دهد تا در یمن بجنگند. 
طبق این گزارش، این نيروها در کشور خود 25۰ دلار حقوق 
بازنشستگی دریافت می کنند اما عربستان با دادن حقوق بالا 
تلاش  می کند بيش از ۱۰ هزار نيرو را از آمریکای لاتين به 
این جنگ بياورد. ام. بی. سی در پایان تاکيد کرده »عربستان 
بدون اینکه اعلام کند با این شــيوه تلاش می کند از جنگ 

یمن عقب نشينی کند.«

شبکه تلويزيونی ام.بی.سی فاش کرد

به کارگیری آدم کش های آمریکای لاتین آخرین تلاش آل سعود برای نجات از باتلاق یمن

رهبران ارشــد حماس در گفت وگو با شــبکه تلویزیونی القدس اظهار داشــت، 
»اشغالگران بارها با ما نبرد کرده اند اما من ازهمين جا به آنها می گویم که شما را 
در نبرد »وعده آخرت« شکست خواهيم داد و ریشه شما را از زمين برخواهيم کند.«
 وی با  اشــاره به »تلاش های گســترده کشورهای عربی برای ارتباط نزدیک 
و قوی با رژیم صهيونيســتی«، تاکيد کرد: »هدف پشت پرده اقدامات آنها حذف 
کلی مســئله فلسطين است.«به گزارش خبرگزاری قدس ، الزهار در ادامه تاکيد 
کرد، »در شــرایط کنونی داعش از لحاظ تشکيلاتی وجود خارجی ندارد اما آنها 
تلاش می کنند در راســتای اهداف خود به این گروه تروریستی در منطقه سينا 
زندگی دوباره ببخشند تا هدف حذف مسئله فلسطين محقق شود. به طور قطع 
پشت داعش دست های اسرائيلی وجود دارد اما مقاومت در این باره دست بسته 

نخواهد بود.«
»الزهــار«: درباره بحران مالی حماس هم این گونه موضع گرفت که »بحران 
مالی حماس در شرایط کنونی به این دليل است که ما بخشی از ملت فلسطين 
هستيم و از مشکلاتی که آنها دارند، رنج می کشيم. ما به توهين ها و دروغ بستن ها 
به حماس توجهی نداریم، چون این مسائل باعث افزایش محبوبيت ما می شود.«

الزهار سپس با اشــاره به »عدم مشارکت حماس در نشست شورای مرکزی 
ســاف« تاکيد کرد: »آنها از حماس می خواســتند که ناظر اقدامات یکجانبه آنها 
باشد، اما حماس با حضور در چنين نشست هایی تاریخ خود را آلوده نخواهد کرد.«

رهبر ارشد حماس در ارتباط با عمليات نابلس هم بيان داشت: »کرانه باختری 
دارای یک ذخيره مقاومتی بالاست که هيچ کسی نمی تواند آن را تعيين کند، اگر 
همکاری امنيتی متوقف شود ما می توانيم در کرانه باختری موفقيت های متعددی 
را بدست آوریم.« وی در ارتباط با روابط با ایران و حزب الله ضمن ابراز خرسندی از 
روند رو به گسترش آن، تاکيد کرد: »این روابط به جایگاه اصلی خود بازگشته است.«

محمود  الزهار: ریشه  صهیونیست ها را می کنیم

نيروهای امنيتی افغانستان با کشتن 3 مهاجم مسلح در هتل »اينتر 
کانتيننتــال«، 160 گروگان در اين هتــل را آزاد کردند و بدين ترتيب 

گروگانگيری در اين هتل بين المللی تمام شد.
حدود ســاعت ۱۰ شب شنبه چهار فرد مســلح پس از درگيری با نيروهای 
امنيتی در اطراف هتل »اینترکانتيننتال« کابل، توانستند وارد این هتل شوند و 
خودشان را به طبقه چهارم برسانند.درگيری ميان مهاجمان و نيروهای امنيتی تا 
بامداد دیروز ادامه داشــت و طی این مدت، شعله های آتش نيز در برخی طبقات 
هتل مشــاهده می شد. به گزارش ایسنا، »نجيب دانش« سخنگوی وزارت کشور 
افغانستان اعلام کرده، با کشته شدن سه مهاجم، این حمله و درگيری پایان یافته 
است. در مورد سرنوشت نفر چهارم خبری منتشر نشده است.براساس گزارش های 
رســيده، مهاجمان ۱۶۰ نفر از افراد داخل هتل را به گروگان گرفته بودند، که با 
عمليات پليس و مرگ سه مهاجم، آنها نجات پيدا کردند. شمار تلفات این حادثه 
تروریستی، ۱۷ نفر و تعداد مجروحان نيز ۳۰ تن گزارش شده است. هنوز مليت 
قربانيان این حادثه اعلام نشده است.پيش از این، سفارت آمریکا نسبت به وقوع 
حملات احتمالی به هتل های کابل، هشدار داده بود.به گزارش تسنيم، مجله آلمانی 
»اشپيگل« به نقل از یک شاهد عينی نوشت، سفير جدید آمریکا در افغانستان در 
 هتل مذکور حضور داشــته و لحظاتی قبل از این حمله، آنجا را ترک کرده است!

طالبان مسئوليت این حمله تروریستی را برعهده گرفت.

تمام 160 گروگان آزاد شدند
پایان گروگانگیری خونین در کابل

با 17 کشته و 30 زخمی

هویت دینی مردم جمهوری آذربایجان
و مانعی به نام ناسیونالیست های افراطی و لائیک

نخست وزير پاکستان: 
عذرخواهی رسمی از اسلام آباد شرط پاکستان 

برای عادی سازی روابط با آمریکاست

توئيت های خود، از پاکســتان عذرخواهی بکند.ترامپ اخيرا طی توئيتی، مقامات 
اسلام آباد را فریبکار و دروغگو خوانده بود.نخست وزیر پاکستان تصریح کرد: دولت 
پاکســتان پاسخ آمریکا را داده و تا زمانی که ریشه اختلافات حل نشود، برقراری 

ارتباط مجدد با واشنگتن، امکان پذیر نيست.
 از پاکســتان همچنين خبر رسيده، وزارت کشور دستور تعطيلی دفتر رادیو 
مشعل را صادر کرده است. علت این اقدام، همکاری دفتر فوق با سازمان اطلاعاتی 
»سيا« اعلام شده اســت.خبرگزاری فارس ضمن اعلام خبرهای فوق، به نقل از 
»خرم دستگيرخان« وزیر دفاع پاکستان نيز گزارش داده، همکاری های اطلاعاتی 

بين این کشور و آمریکا، عملا متوقف شده است.
مقامات آمریکایی در جمع بندی ها و تحليل های خود، می گویند که آمریکا به 
پاکستان نياز دارد و مجبور است که در بحران دیپلماسی جاری، در مقابل اسلام آباد، 
کوتاه بياید در غير این صورت پاکستان به سمت چين و روسيه متمایل می شود.

»خواجه آصف« وزیر خارجه پاکســتان هم گفته: »تنش بين واشــنگتن و 
اسلام آباد ادامه دارد و بر سر منافع ملی با آمریکایی ها معامله نخواهيم کرد.«»آليس 
ویلز« نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان و پاکستان که برای حل این اختلافات 
به پاکستان رفته بود گفته واشنگتن خواستار ادامه همکاری امنيتی بين این کشور 

و پاکستان است.

برجســته  رهبر 
حمــاس وعــده داد 
صهيونيســت ها را در 
نبــرد »وعده آخرت« 
ريشه  و  داده  شکست 

آنها را از زمين بکنند.
از  الزهــار  محمــود 

پاکســتان  نخســت وزير 
می گويد،  تنها راه عادی ســازی 
روابط ميان اين کشور و آمريکا، 
»دونالد  رســمی  عذرخواهی 

ترامپ« از پاکستان است.
در  عباســی«  »شــاهد خاقان 
یــک برنامه زنــده تلویزیونی گفته 
رئيس جمهــور آمریــکا بایــد بابت 

آنکارا تروريست های موسوم به »ارتش آزاد« را 
تحت حمايت تانک های ارتش ترکيه، وارد شهر مرزی 
»عفرين« سوريه کرد. اين اقدام تجاوزکارانه، به بهانه 

مقابله با کردهای مسلح صورت گرفت.
در شمال سوریه همه چيز مبهم است؛ در عرصه عمل و 
تحولات ميدانی، ارتش ترکيه به بهانه خارج کردن کردهای 
مسلح از شهر مرزی »عفرین« سوریه، تروریست های موسوم 
به »ارتش آزاد« را وارد این شهر کرد. علاوه بر آن، خبر رسيد 
که ترکيه در حال سازماندهی مجدد تروریست ها، متشکل از 
22 هزار نفر است.از جانب دیگر نيز، همزمان با انتشار خبرها 
درباره تحرکات ترکيه و ارتش آزاد در شمال سوریه، آمریکا 
که تاکنون سنگ کردها را به سينه می زد و حتی از تشکيل 
یک ارتش ۳۰ هزار نفری کردهای مسلح خبر داده بود، در 
برابر دست اندازی های جاری ترکيه به شمال سوریه، مواضع 
مبهم و دو پهلویی را اتخاذ کرده اســت؛ تا دیروز واشنگتن 
آنکارا را از هرگونه حمله به شمال سوریه برحذر می داشت 
و با این موضع گيری ها، برخی از ســران جریان های کردی 
را دلگرمــی داد. اما دیروز وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگون( 
موضعی گرفت که آن شــدت و حدت ســابق را نداشــت؛ 
»آدریان رانکين گالووی« ســخنگوی پنتاگون اعلام کرد: 
مــا نگرانی های ترکيه در بــاره پ.ک.ک را درک می کنيم، 

ماجراجويی تازه اردوغان در سوريه

ورود همزمان تانک های ترکیه و تروریست های »ارتش آزاد« به عفرین!
سازمانی که توسط آمریکا نيز در فهرست 
سازمان های تروریستی قرار گرفته است. 
آمریــکا هيچ گونه حمایتــی از پ.ک.ک 
نمی کند. در این بيانيه درباره پيشــروی 
ارتش ترکيه در ســوریه صحبت نشــده 
است و همين مسئله باعث تردید و شکل 
گرفتن این سؤال می شود که آیا پيشروی 
ترکيه در خاک سوریه با هماهنگی پشت 

پــرده آمریکا صورت نمی گيرد. ژنرال »ژوزف ووتل« رئيس 
فرماندهی مرکزی آمریــکا نيز گفت ائتلاف عفرین را جزو 
منطقه عملياتی خود به حساب نمی آورد. نکته جالب توجه 
در ماجرای عفرین، این است که آنکارا طوری رفتار می کند 
که انگار با همه کشورها، از جمله روسيه، ایران و حتی سوریه 
درباره این اقدام خود، هماهنگ کرده است. البته این رفتار 
ترکيه، واکنش هایی را به دنبال داشــته است؛ ترکيه مدعی 
شده بود که این مسئله را به صورت کتبی به دمشق اطلاع 
داده است. اما خبرگزاری صدا و سيما دیروز به نقل از شبکه 
تلویزیونی »الاخباریه« سوریه گزارش داد که دولت سوریه 

این ادعای آنکارا را تکذیب می کند.
این شبکه تلویزیونی به نقل از یک منبع رسمی در وزارت 
خارجه ســوریه گزارش داد، جمهوری عربی سوریه تهاجم 

ترکيه به شهر عفرین که بخش جدایی ناپذیر از سوریه است، 
را شدیدا محکوم می کند. این منبع رسمی افزود: سوریه از 
جامعــه بين المللی می خواهد این تهاجم را محکوم کرده و 

تدابير لازم را برای متوقف کردن آن در پيش بگيرد.
اظهارات دیروز »بشار اسد« نيز مخالفت شدید دمشق را 
با اقدام ترکيه تأیيد می کند، بشار اسد گفته بود که این اقدام 

آنکارا در حمایت از تروریسم صورت می گيرد.
واکنش های جهانی

حاميان ترکيه در حمله به عفرین، کشورهای انگليس 
و جمهوری آذربایجان بودند. دولت فرانسه از شورای امنيت 
ســازمان ملل خواســت درباره این اقدام ترکيه، نشســت 
اضطراری تشکيل دهد. مقامات پارلمانی روسيه اعلام کردند، 
این کشور در مسئله فوق دخالت نمی کند، ولی برای کمک به 

حل اوضاع، دست به اقدامات سياسی خواهد زد.پيش از این، 
سفير روسيه به همراه سفيران کشورهای انگليس و فرانسه در 
آنکارا به وزارت خارجه ترکيه رفته و درباره عمليات عفرین 
مطلع شده بودند.علاوه بر آن، وزارت خارجه ترکيه سفيران 
این کشور در کویت، عربستان، قطر، اردن، عراق و لبنان را 
به منظور رایزنی درباره آخرین تحولات عفرین فراخوانده بود.

تحولات ميدانی
به گزارش فارس، تانک هــا و خودروهای زرهی ارتش 
ترکيه تحت عملياتی که »شاخه زیتون« نام دارد، از گذرگاه 
مرزی استان »کيليس« وارد خاک سوریه شدند. همزمان، 
منابع محلی از شنيده شــدن صدای انفجار مهيب در محل 
ورود تانک ها به سوریه خبر دادند.رسانه ها و ستاد کل ارتش 
ترکيه هم با صدور بيانيه ای، اعلام کردند، ۷2 فروند جنگنده 
ارتش این کشور به ۱۱۳ هدف )مواضع شبه نظاميان کرد( در 
عفرین حمله و ۱۰۸ هدف را نابود کردند. وزارت دفاع ترکيه 
مدعی شد، همه کشته شدگان این حملات، شبه نظامی بودند. 
ولی ســخنگوی »یگان های مدافع خلق« )متشکل از شبه 
نظاميان کرد( اعلام کرد که در حملات فوق، ۱۰ غيرنظامی 

کشته و ۱۳ تن دیگر نيز زخمی شدند.
شبه نظاميان کرد نيز از درون خاک سوریه چند راکت 

به سمت شهر مرزی »کيليس« در ترکيه شليک کردند.


